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Én av tolv skulpturer i bjørk og del av serien
«Tolv fortellinger», som iminiatyrformat
portretterer årets tolvmåneder (2000).

HVOROGNÅR:Hele serien vises til
vanlig permanent, åpent for publikum,
i konferansesenteret i Sparebank1SMN,
Søndre gate 4, Trondheim.Visesmellom
4. februar og 28.mai i overetasjen på
Nils AasKunstverksted, Nergata12, Inderøy

KUNSTNER:Nils Aas (1933–2004)

TIDLIGEREVERKER:Nils Aas fra Inderøy
er en betydelig kunstner i norsk kunst-
historie. Sin kunstfaglige utdannelse fikk
han ved StatensKunstakademi (1959–62),
men allerede fra barnsbenble han godt
kjentmed forskjellige håndverkstradi-
sjoner, deriblant treskjæring.Hanhar
traktert en rekke verktøy og brukt et utall
forskjelligematerialer i sine skulpturer.
Aas var bemerkelsesverdig produktiv og
aktiv gjennomhele sitt voksne liv.
Miniatyrserien«Tolv fortellinger» fra 2000
er blant hans høyest skattede arbeider og
bærer i seg sværtmange avNils Aas’
karaktertrekk.

i

OM VERKET:

«Februar»

En skulptur er uløselig knyttet til rommet den ses i.Dette er én
av tolv skulpturer, somdekker hvermåned i året. Slik den offi-
sielle fotodokumentasjonen av denne skulpturkalenderen ser ut,
blir detmørke rommet rundt avgjørende for hvordan treskulp-
turen tolkes. Et solid stykke bjørkutgjør sokkel og fundament.

Kontrastenmellomdet store fundamentet og den lille skik-
kelsen øverst skaper spenning visuelt og gjør dette lille til fortel-
lingens hovedelement.Helt på toppen aner vi en liten figur. Den
tynnemenneskekroppen lener seg til skistavene. Plutselig er
skalaen satt, og denkompakte, litt skjeve bjørkeklossen blirmed
ett en slak, snødekketmark. Et stykkenatur er hugdut og
presentert for oss. Den lille skiløperen ser utovermotmørket,
mot rommet rundt seg, på kanten av etmektig platå.

Nils Aas var, når han traff blink, enmester i å formidle karak-
terer.Han er kanskje aller best kjent for sinemonumentale
arbeider, deriblantHaakonVII-statuenpå 7. juni-plassen iOslo
fra1972, som lener denkarakteristisk tynnekroppen svakt
fremovermeduniformsluenholdt oppmot brystet.Menher er
det ikke et arbeid imonumental stil somgjelder.Hvermåned
har sin bjørkeblokkmed sitt enklemotiv på toppen.

Dette er februar. Skulpturen somrepresenterer januar, viser et
ribbet juletre som ligger på bakken, klart for levering,med et lite
gjenglemtnorsk flagg blant de nakne greinene. I februar har
man rukket å rydde opp etter julen. I februar harman rukket å
sette seg inn i det nye året og begynner å få oversikt over hva som
er i vente. I februar er det ikkenødvendigvis denkollektive kosen
somgjelder, slik det ideelt sett skal være i jula. Eller de hastige
nyttårsforsettene somskal iverksettes,mellomall opprydning.
Blir dette den siste skituren? Påkanten av den siste vinter-
måneden er enny vår i sikte.
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KUNSTEN Å SE

Heltpåkanten
avvinteren

«Den lille skiløperen
ser utover mot mørket,
mot rommet rundt seg,
på kanten av et
mektig platå.»
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